
MEDIO AMBIENTE ASEA . '. M NT 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial V 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Planeaclón, Vinculación Estratégica Y Procesos 
Dirección Cenera) de Procesos y Tecnologías de Información 

Anexo d e l O ficio No. ASEA/U PV EP/DGPTl/ 023/20 23 
Ciudad de Mixlco, a 18 de enero de 2023 

FORMATO DE CONFORMIDAD DE ENTREGA DE MATERIALES y /O PRESTACIONES DE SERVICIOS 

1.- Identificación del Servicio 

Nombre Servicio administrado de fotocopiado, impresión y digitalización de documentos para la ASEA 
No. De Contrato ASEA-DGRMS-IA-005-2022 V CMl -ASEA- DGRMS-IA-005-2022 / 
lllo. de comoromlso 000310 / / 
Proveedor ESTRATEC, S.A. de C.V. 
~rea requirente Dirección General de Procesos y Tecnolog ías de Información. 
Periodo de servlc:lo Del 1º al 31 de diciembre de 2022 / 
Fecha de elaboración hS/01/2023 

2.- Identificación del Entregable. 

Mode lo #Serle Contador final Contador final 1 

SPC352DN 
Copla o Impresión en blanco y negro tama ño carta, oficio v/o doble carta 
X031R400216 515 525 
X031R400225 191 192 
X031R400229 403 403 

MPC3004 C696M561363 1,609 1,791 
C696M660602 5,102 5,426 

MP7503SP G666L800059 15,740 16,351 
G666L800471 58,748 70.814 
G668L100443 146,957 151.852 
C668L300332 68,730 72.011 

IM430F 3350P400586 16,243 17,042 
3350P400611 22,475 25.575 
33S0P700557 11,948 13.313 
3350P700558 117.340 120,818 
3350P700559 16,875 18,406 
3350P700560 42,411 47,607 
3350P700561 149,037 161.962 
3350P700562 41,948 44,678 
3350P700563 8,363 8.674 
3350P700564 53,503 56.471 
3350P700565 18,954 20,202 
33S0P700566 9,590 10 ,901 
3350P700567 48,327 53,082 
3350P700568 10 ,066 10,650 
3350P701233 41 ,522 46,770 
3350P701235 141.020 155,817 
3350P701236 140,633 153.299 
3350P701239 204,666 220,007 
3350PB00659 58 .622 63.174 
3350PB00664 61.265 67.304 

Totah 

Copla o lmcres l6n en color tamaño carta, oficio 

SPC352DN X031R400216 2,602 2,658 

X031R400225 1,804 1.827 
X031R400229 l.1 72 1.172 

MPC3004 G696M561363 3.626 4.123 
G696M660602 7,295 1,111 

\ Total: 

Hola de dlgltallzaclón 

MPC3004 G696M561363 3,231 3.330 

G696M660602 7,502 8,282 

MP75035P G666L800059 121 ,316 130,576 

G666L8004 71 \. 426,697 452,943 

G668L100443 45,099 45,099 

C668L300332 381,021 413,249 
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IM430F 
Hola de dloltalizacl6n 

AD345WN 

AD215L 

MPC3004 

MP7503SP 

3350P400586 
3350P400611 
33SOP700557 
33SOP700558 
33SOP700559 
3350P700560 
3350P700561 
33SOP700562 
33SOP700563 
3350P700564 
3350P700565 
33SOP700566 
3350P700S67 
3350P700568 
3350P701233 
3350P701235 
3350P701236 
3350P701239 
3350PB00659 
3350PB00664 
B101795515440020 
B101795515510094 
B101795515770054 
B101795515990003 
A092406982420030 

Co la o lm reslón en blanco 
G696MS61363 
G696M660602 
G666L800059 
G666L800471 
G668L100443 
G668L300332 

ne 

4,724 4,808 
2.694 2,959 
4,169 4,533 

212,209 234,093 
1,614 2,507 

25 ,811 27,979 
70,134 78,499 
33.448 34,820 

387 431 
17,090 17,397 

6.347 6,527 
2,408 2,632 

107,649 115,686 
8,974 9,768 
9,194 10,263 

44,378 50,337 
63,424 71,674 

156,078 179,518 
19,573 20,135 

84,096 87,703 
355 355 

183,983 187,318 
173 173 

1,582 1,582 
16 16 

Total, 

ro tamaño doble carta 
7 

o 
o 

50 

o 
o 

Cantidad 

7 
o 
o 

53 

o 
o 

Total, 

Pr..:lo unitario 

84 
265 
364 

21.884 
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2.168 
8,365 
1,372 

44 
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224 

8,037 
794 

1,069 
5,959 
8 ,250 

23,440 
562 

3,607 
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3,335 
o 
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159,816 / 

o 
o 
o 
3 

o 
o 
3 

Total 
ne ro tamaño carta, oficio / o doble carta 122,314 

1,058 
S0.60 
S2.00 

S73,388.40 I 

1 C reslón en color tamaño carta. oficio 

3.- Aceptación del servicio. 

159,816 
3 

S0.20 
S0.60 

Suma 
IVA 16X 

Total 

$2,116.00 
$31,963.20 

S1 .80 
✓ 

$107,469.40 l 
$17,195.10 / $124,664.50 

Por este medio se hace constar que la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio 
Ambien~ del Sector Hidrocarburos (ASEA) recibe del proveedor ESTRATEC. S.A. de C.V., la factura No. 
E42675-y acepta a entera satisfacción y de conformidad los servicios prestados de acuerdo con el e ntrato 
Específico Abierto Plurianual No ASEA-DGRMS-IA-005-2022 y su primer convenio modificatorio . 

Asimismo, se manifiesta que los entrega bles establecidos para el periodo de pago fueron presenta s por 
el proveedor en tiempo y forma de acuerdo con lo solicitado en el Anexo único del citado tr 

VALIDÓ 

~ 
JUAN MANUEL CAMACHO GONZÁLEZ 

DIRECTOR DE DATOS Y TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN 

SUPERVISOR DEL CONTRATO 
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ÁREZ SAUCEDO 
DIRECTO GENER L DE PROCESOS y 

TEC LOGÍAS DE INFORMACIÓN 
AD NISTRADORA DEL CONTRAT~ 
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MEDIO AMBIENTE ASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Planeación, Vinculación Estratégica y Procesos 
Dirección General de Procesos y Tecnologías de Información 

Anexo del Oficio No. ASEA/UPVEP/DGPTl/057/2023 
Ciudad de México, a 24 de febrero de 2023 

FORMATO DE CONFORMIDAD DE ENTREGA DE MATERIALES Y/O PRESTACIONES DE SERVICIOS 

l.- Identificación del Servicio 

Nombre Servicio administrado de fotocopiado, impresión y digitalización de documentos para la ASEA. 
No. De Contrato ~SEA-DGRMS-IA-005-2022 y CMl-ASEA-DGRMS-IA-005-2022 / 
No. de compromiso 000144 / / 

Proveedor ESTRATEC, S.A. de C.V./ 
~rea requirente Dirección General de Procesos '111/Tecnoloqías de Información. / 

Periodo de servicio Del l º al 31 de enero de 2023 / 
Fecha de elaboración 23/02/2023 

2.- Identificación del Entregable. 

MODELO SERIE CONTADOR INICIAL CONTADOR FINAL TOTAL DE IMPRESIONES 
Copia o impresión en blanco y negro tamaño carta, oficio y/o doble carta 

V SPC352DN X031R400216 525 548 23 
X031R400225 192 192 o 
X031R400229 403 403 o 

MPC3004 G696M561363 1,791 1,954 163 • 
G696M660602 5.426 6,199 773 li' 

MP7503SP G666L800059 16,351 17,690 1,339 
,... 

G666L800471 70,814 87,573 16,759 
,,, 

G668Ll00443 151,852 163,128 11,276 r 
G668L300332 72,011 82,538 10,527 

,,,, 
IM430F 3350P400586 17,042 18,792 1,750 

,,, 
3350P400611 25,575 27,244 1,669 
3350P700557 13,313 14,197 884 V 
3350P700558 120,818 124.420 3 ,602 / 
3350P700559 18,406 21 ,457 3 ,051 V 
3350P700560 47,607 52,199 4,592 r 
3350P700561 161,962 178,569 16,607 v 
3350P700562 44,678 49,296 4,618 ~ 3350P700563 8 ,674 8,910 236 
3350P700564 56.471 62,659 6,188 / 

3350P700565 20,202 21,830 1,628 ,,, 
3350P700566 10,901 12,126 1,225 / 

3350P700567 53,082 58,268 5,186 / 

3350P700568 10,650 11,374 724 
3350P701233 46,770 48,653 1,883 
3350P701235 155,817 170,861 15,044 ,,, 
3350P701236 153,299 165,278 11,979 v 
3350P701239 220,007 237,426 17.419 
3350PB00659 63,174 72,498 9,324 / 

3350PB00664 67,304 76,175 8,871 I Total: 157,340 

MODELO SERIE CONTADOR INICIAL CONTADOR FINAL TOTAL DE IMPRESIONES 
Copia o Impresión en color tamaño carta. oficio 

SPC352DN X031R400216 2,658 2,970 312 
,... 

X031R400225 1,827 1.827 o 
X031R400229 1,172 1,172 o 

MPC3004 C696M561363 4,123 4,672 549 r C696M660602 7,777 8.215 438 
Total: 1,299 

MODELO SERIE CONTADOR INICIAL CONTADOR FINAL TOTAL DE IMPRESIONES 
Hola de Dlaltalizac:lón 

MPC3004 C696M561363 3.330 4,185 855 
/ C696M660602 8,282 9,620 1.338 .,-

MP7503SP C666L800059 130,576 150,502 19.926 . 
C666L800471 452,943 481.403 28.460 V 
C668L100443 45,099 45,102 3 
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MEDIO AMBIENTE ASEA 
MODELO SERIE CONTADOR INICIAL CONTADOR FINAL TOTAL DE IMPRESIONES 

Hola de Dlaltallzaclón , 
G668L300332 413,249 450,292 37,043 

IM430F 3350P400586 4,808 4,809 l 
33SOP400611 2,959 3,283 324 r 
3350P700557 4,533 5,301 768 1~ 

33SOP700558 234,093 251,593 17,500 ]# 

3350P700559 2,507 3,642 1,135 ; 
3350P700560 27,979 30,006 2,027 / 
3350P700561 78,499 84,251 5,752 

-33SOP700562 34,820 36,352 1,532 · 
3350P700563 431 441 10 
3350P700564 17,397 20,590 3,193 
3350P700565 6,527 7,167 640 
3350P700566 2,632 4,153 1,521 ~ 

3350P700567 115,686 122,712 7,026 -
3350P700568 9 ,768 10,305 537 
3350P701233 10,263 12,001 1,738 
3350P701235 50,337 64,130 13,793 , 
3350P701236 71,674 80,293 8,619 
3350P701239 179,518 199,509 19,991 
3350PB00659 20 ,135 22,760 2,625 r 

I 

3350PB00664 87,703 93,336 5,633 
AD345WN B101795515440020 355 355 o 

B101795515510094 187,318 188,300 982 V 
B101795515770054 173 173 o 
B101795515990003 1,582 1,582 o 

AD215L A092406982420030 16 16 o 
Total: 182,972 

,, 

MODELO SERIE CONTADOR INICIAL CONTADOR FINAL TOTAL DE IMPRESIONES 
Cooia o impresión en blanco v nea ro tamaño doble carta 

2 / MPC3004 G696M561363 7 9 
G696M660602 o 3 3 

MP7503SP G666L800059 o o o 
G666L800471 53 53 o 
G668Ll00443 o o o 
G668L300332 o o o ./ 

Total: s •' 

lmoresiones Cantidad Precio unitario Total 
Copia o impresión en blanco v neqro tamaño carta, oficio vi o doble carta 157,340 $0.60 $94,404.00 
Copia o impresión en color tamaño carta, oficio 1,299 $2.00 $2,598.00 
Hoia de diqitalización 182,972 $0.20 $36,594.40 
Copia o impresión en blanco y negro tamaño doble carta 5 $0.60 $3.00 

Suma $133,599.40 
IVA16% $21,375.90 

Total $154,975.30 

3.- Aceptación del servicio. 

Por este medio se hace constar que la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio 
Ambien~e del Sector Hidrocarburos (ASEA) recibe del proveedor ESTRATEC, S.A. de C.V( la factura No. 
E44019,y acepta a entera satisfacción y de conformidad los servicios prestados de acuerdo con el ntr¡ato 
Específico Abierto Plurianual No ASEA-DGRMS-IA-005-2022 y su primer convenio modificatorio. 

Asimismo, se manifiesta que los entregables establecidos para el periodo de pago fueron presentados por 
el proveedor en tiempo y forma de acuerdo con lo solicitado en el Anexo único del citado contr 

VALIDÓ 

ir 
JUAN MANUEL CAMACHO GONZÁLEZ 

DIRECTOR DE DATOS Y TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y AUXILIAR EN LA 

ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO 
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KHALIL ESTE NNY JUÁREZ UCEDO 
GENERAL DE PROCESOS Y 

TEC LOGÍAS DE INFORMACIÓN 
ADMINISTRADORA DE CONTRATO 
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ASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Planeación, Vinculación Estratégica y Procesos 
Dirección General de Procesos y Tecnologías de Información 

Ciudad de México, a 23 de marzo de 2023 

FORMATO DE CONFORMIDAD DE ENTREGA DE MATERIALES Y/O PRESTACIONES DE SERVICIOS 

1.- Identificación del Servicio. 

No. de contrato IASEA-DGRMS-IA-005-2022; CMl-ASEA-DGRMS-IA-00S-2022 y CM2-ASEA-DGRMS-IA-OOS-202:t'' 
Objeto del contrato Servicio administrado de fotocopiado, impresión y digitalización de documentos para la,,ASEA.I 
Proveedor ESTRATEC, S.A. de C.V. / 
~rea requirente Dirección General de Procesos y Tecnologías de Información./ 

,, 

No. de compromiso 000144 / 
Periodo de servicio Del l º al 28 de febrero de 2023 / ./ 
Partida presupuesta! !32301 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos / ,, 
Responsable de la lng. Khalil Estefanny Juárez Saucedo, Directora General de yrocesos y Tecnologías de 
aceptación Información y Administradora del Contrato 
~-------~----------------~--------~--------~,,,---

Subtotal IVA Retención de ISR Retención de IVA Total _,,,. 
$132,191.00' $21,150.56 N/A N/A $153,341. 6 

2.- Entregable. 

Por este medio se hace constar que la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y j-e,,..Protección al Medio 
Ambiente del Sector Hidrocarburos (ASEA). recibe del proveedor ESTRATEC, S.A. DE CV en su totalidad y 
acepta a entera satisfacción los servicios prestados en el periodo indicado, así como los reportes 
correspondientes. 

Lo anterior fue revisado y cumple con las especificaciones técnicas y fechas establecidas de acuerdo con el 
Contrato y Anexo l ; en vi rtud de lo anterior se hace constar que no amerita aplicación de penas 
convencionales ni deductivas. 

ATENTAM 
LA ADMINISTRADO CONTRATO 

KH L~L. TEFANNY JUÁREZ SAUCEDO 
DIREC RA GENERAL DE PROCESOS Y 

TE NOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 

VALIDACIÓN TÉCNICA 

JUAN MANUEL CAMACHO GONZÁLEZ 
DIRECTOR DE DATOS Y TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN, SUPERVISOR Y AUXILIAR EN LA 
ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO 

Formoto proporcionado por la Dirección General de Recursos Financieros Ejercicio Fiscal 2023 

~---,;:t~-~ 
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